
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 29/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2006, n. 867
 
Legge regionale 31 ottobre 2002, n. 18 art. 25, comma 5, lettera o). Determinazione dell'indennità
spettante al Presidente e ai Componenti effettivi il Collegio dei Revisori dell'Agenzia Regionale per la
Mobilità - A.RE.M.
 
 
 
L'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione Mario Loizzo, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio Osservatorio e confermata dal dirigente il Settore Programmazione Vie di Comunicazione,
riferisce quanto segue.
 
 
Premesso che:
 
=> Con deliberazione n° 1703 del 22 novembre 2005 la Giunta Regionale ha bandito avviso pubblico
per la nomina del direttore generale dell'AREM - Agenzia Regionale per la Mobilità -;
 
=> Con deliberazione no 230 del 7 marzo 2006 la Giunta Regionale ha nominato il direttore generale
dell'AREM - Agenzia Regionale per la Mobilità -;
 
=> Con decreto n° 530 del 26/05/2006 e il successivo di rettifica n. 559 del 07/06/2006 il Presidente
della Giunta Regionale ha costituito il Collegio dei Revisori dell'AREM Agenzia Regionale per la Mobilità
ai sensi dell'art. 25, comma 5° lettera m), della legge regionale 31 ottobre 2002, n° 18;
 
Atteso che ai sensi della citata legge regionale 18/2002 la Giunta Regionale determina l'indennità
spettante al Presidente e ai Componenti effettivi il Collegio dei Revisori;
 
Rilevato che a norma del summenzionato articolo i revisori devono essere iscritti nell'apposito albo
professionale;
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito al pagamento dei compensi spettanti ai revisori dicché trattasi
in analogia con quanto deciso per il collegio sindacale dell'ARES;
 
Riscontrato che, in analogia a quanto previsto dall'art. 14 c.4, della L.R. n. 20/2002 modificata dall'art. 17
c. 4, della L. R. n. 1/2005, regolato dal D.L.gs n. 502/92 art 3 c. 13, i compensi sono pari a Euro
900/lordi/mensili per il presidente ed Euro 750/lordi/mensili per ciascun componente effettivo, per un

1



ammontare di Euro 28.800,00 annui calcolati sulla base del compenso riconosciuto al direttore generale
dell'AREM;
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 E SS.MM. E I.
Il presente provvedimento comporta, per il corrente anno, una spesa di Euro 16.800,00 (euro
sedicimilaottocento) a carico del bilancio regionale da finanziare con le disponibilità del capitolo 551010
(U.P.B. 13.2.1). Al relativo impegno dovrà provvedere il dirigente il Settore Programmazione Vie di
Comunicazione con atto dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della legge
regionale 31 ottobre 2002, n. 18, art. 25, comma 5°, lettera o), nonché della legge regionale 4 febbraio
1997, n. 7, art.4. lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
• udita la relazione e attesa la proposta dell'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili,
 
• a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. le premesse sono parte integrante e costitutiva del presente provvedimento;
 
2. il compenso spettante al Presidente del Collegio dei Revisori dell'Azienda Regionale per la Mobilità -
AREM - è pari a Euro 10.800,00 (euro diecimilaottocento/00) lordi annui;
 
3. il compenso spettante a ciascun componente effettivo del Collegio dei Revisori dell'Azienda
Regionale per la Mobilità - AREM - è pari a Euro 9.000,00 (euro novemila/00) lordi annui,
 
4. di dare atto che l'esercizio dell'attività del Collegio Sindacale in parola è disciplinato dall'art. 25 della
legge regionale 31 ottobre 2002, n° 18;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 6 della legge
regionale 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


